UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº08/PROGRAD/2023

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, considerando a Lei nº11.180, de 23

de setembro de 2005; o Manual de Orientações Básicas (2006); a Portaria do Ministério da Educação (MEC) nº976, de 27 de julho de 2010; a Resolução do Conselho

Deliberativo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) nº42, de 4 de novembro de 2013 e o Regimento Interno do PET (2021); torna público o Resultado

Final do Edital nº08/PROGRAD/2023.

Candidato(a) Currículo Histórico Carta Entrevista Nota final Classificação

1º LUCAS XAVIER FLORENÇO 1,10 0,93 3,44 3,80 9,27 Bolsista

2º VICTOR HUGO DE MARIA PAURA DE SOUZA 0,70 1,00 3,10 3,52 8,32 Bolsista

3º LAÍZA GARCIA MARQUES 0,40 0,74 3,16 3,78 8,08 Bolsista

4º LUIZA LESSA DE OLIVEIRA DA SILVA 0,50 0,94 3,28 3,32 8,04 Não bolsista

5º MARIA THEREZA FERREIRA DE SIQUEIRA 0,30 0,90 2,88 3,88 7,96 Não bolsista

6º BEATRIZ ARAÚJO DOS SANTOS 1,00 0,65 3,34 2,82 7,81 Não bolsista

7º CAROLINE DA SILVA ALMEIDA 0,00 0,96 2,78 3,82 7,56 Não bolsista

8º AMANDA MESQUITA DE MAGALHÃES PENA 0,20 0,70 2,66 3,74 7,30 Não bolsista

9º CAMILA C. DO VALE DE M. DA CUNHA 0,00 0,93 2,92 3,24 7,09 Aprovada

10º MILENA SOARES PINTO MERAT 0,50 0,69 2,30 3,54 7,03 Aprovada

11º BIANCA GOMES DE ALMEIDA 0,60 0,92 2,04 3,44 7,00 Aprovada

12º NATHALY SILVA DE OLIVEIRA 0,00 0,91 2,52 2,68 6,11 Eliminada

13º MARCOS P. G. NASCIMENTO NAZARETH 0,30 0,92 1,62 2,32 5,16 Eliminado

14º LETÍCIA ALVES LINS 0,40 0,96 2,44 Faltou 3,80 Eliminada

15º RAISSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS PEREIRA 0,12 0,88 2,14 Faltou 3,14 Eliminada

16º ELLEN MEIRELES DE BRANDÃO 0,00 0,69 2,32 Faltou 3,01 Eliminada

Seropédica, 24 de abril de 2023.

Nidia Majerowicz
Pró-Reitora de Graduação